[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº. 16/2015
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem através do presente REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

    a) Se estão sendo cumpridos os Termos de Compromissos de Incentivo Industrial com as Empresas Neimar de Menezes e Empresa M. D. Molinari Calçados ME?

    b) Estes compromissos estão em dia? Se sim, enviar cópias dos comprovantes de pagamentos.

    c) Se não, desde quando não estão cumpridos os pagamentos de Contratos? E por qual motivo este pagamento não ocorreu?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 21 de setembro de 2015.
PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]